
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

COPIA DI DETERMINAZIONE N. 18  DEL  29-03-2019

______________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO -
LIQUIDAZIONE DOMANDE A.S. 2018/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

VISTA la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del
19/04/2018, con la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per
l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi i budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e
II;

VISTI gli articoli 163 (esercizio provvisorio), 183 e 184, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

VISTA la Legge 23 dicembre 1998, n. 448, "Norme generali sull'amministrazione del
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato" ed in particolar modo l'articolo 27
"Fornitura gratuita dei libri di testo";

VISTO il D.P.C.M. n. 320 del 5.8.1999, "Regolamento recante disposizioni di attuazione
dell'articolo 27 della Legge 23.12.1998, n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita dei
libri di testo";

VISTO il D.P.C.M. n. 226 del 4.7.2000, " Regolamento recante conferma con
modificazioni del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 agosto 1999, n. 320
concernente disposizioni di attuazione dell'articolo 27 della legge 23 dicembre 1998, n.
448, sulla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo";

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 29-03-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



VISTO il Decreto del Dirigente P.F. Istruzione Formazione integrata, diritto allo studio e
controlli di primo livello n. 1267/IFD/2018, con la quale venivano impartite istruzioni in
merito alla procedura gestionale per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo
per l’a.s. 2018/2019 che prevedono:

-di essere residente in un Comune della Regione Marche ed avere uno o più figli
frequentanti una scuola statale o paritaria elementare, media e superiore,
-di esibire la certificazione della situazione economica equivalente (ISEE), periodo
d’imposta 2018 sulla base della DSU 2017, da cui risulti che l’indicatore del nucleo
familiare non sia superiore alla soglia limite di Euro 10.632,94,

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione Diritto allo Studio e Diritto allo
Studio n. 1267/IFD del 17/10/2018, relativo al riparto impegno e liquidazione dei fondi
assegnati e determinati gli importi dovuti ai Comuni;

CONSIDERATO che è stata attribuita a questo Comune la somma complessiva di €
667,15 da destinare agli alunni della ex-scuola dell'obbligo e 1̂- 2̂ superiore e
successivi;

RICHIAMATA la determinazione n. 117 del 13 novembre 2018 con la quale venivano
ammesse a contributo n. 5 domande di cui 3 relative alla scuola secondaria di primo
grado, 2 al 1° e 2° anno della secondaria superiore;

CONSIDERATO che in sede di erogazione del contributo per l'anno scolastico
2017/2018 si sono registrate economie per euro 247,98;

RITENUTO, pertanto, di dover concedere ad ogni singolo beneficiario gli importi nella
misura massima sopra indicata;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di erogare ai genitori degli alunni frequentanti la scuola dell'obbligo, del primo e del2.
secondo anno delle scuole secondarie superiori, aventi i requisiti richiesti, il
contributo previsto dall'art. 7 della legge 23/12/1998 n. 448 nell’importo
complessivo di Euro 667,15 secondo i criteri appresso indicati;

Di dare atto che per motivi di privacy si omette la pubblicazione dell’elenco dei3.
beneficiari che rimane agli atti di questo ufficio;

Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria per la successiva4.
emissione dei mandati di pagamento.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 29-03-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 29-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to FORMICA ORNELLA

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 13-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 SECONDARI ALESSANDRA

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 29-03-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano


